
Návrhy na úpravu Bližších podmínek výkonu rybářského práva na 
revírech JčÚS pro rok 2024 předložené konferenci 

 

Doporučené návrhy Výborem JčÚS 

- Úprava definice „lovu na plavanou“ tak aby byla v souladu s definicí lovu na položenou – tedy 
sjednocení užití pouze jednoho háčku. 

- Limit 50 kusů vyjmenovaných druhů ryb zavést na všechny druhy povolenek.  

- Ukončení denního lovu po přisvojení si druhé vyjmenované ryby (kapr, štika, candát, bolen, sumec).  

- Omezení počtu ponechaných dravců na všech mimopstruhových revírech JčÚS (štika, candát) na 20 
ks ročně na 1 povolenku. 

- Návrh na ÚN Lipno: 

• Zvýšení minimální míry nástražní rybičky na 20 cm 

• Zvýšení minimální míry candáta obecného na 50 cm 

• Zavedení omezení počtu ponechaných dravců (štika, candát) na 20 ks ročně na 1 
povolenku 

• U vláčecích gumových nástrah o délce těla menší než 14 cm je povoleno použít pouze 
jeden jednoduchý háček. 
 

• zavést 24 hodinový rybolov v období od 16.6 do 31.8 v úseku od tělesa hráze po kostel 
v Přední Výtoni. 

 

Návrhy, které Výbor JčÚS nedoporučuje ke schválení 

- Zvedení minimální míry umělé nástrahy na revírech, kde je zavedena minimální míra nástražní 
rybičky. 

- Zákaz rybolovu na ÚN Lipno v průplavu v Černé v Pošumaví. 

- Obnovení platnosti pstruhové povolenky na nádrži Květoňov – revír č.421098 Malše 6 

- Řešení situace na ÚN Lipno 

• Lov dravců omezit pouze na 2 dny v týdnu 

• Zákaz lovu z lodí mimo období lovu dravců  

• Vytvoření více chráněných rybích oblastí 

• Zavedení horní míry candáta 
 

- Zredukování BPVRP na úroveň vyhlášky  

- Speciální povolenka pro lov 24 hodin 

- Úprava definice lovu na položenou - blíže nespecifikováno 

- Lépe definovat přítomnost u prutů (bez návrhu lepšího řešení) 



- Vyjmutí bolena dravého z ušlechtilých ryb 

- Zákaz lovu ryb způsobem typickým pro lov dravců (muškaření, lov na umělou mušku, přívlač, 
plavaná a položená za použití nástražní rybičky nebo její části) na nečlenské povolenky 

- Zákaz užití lína a okouna jako nástražní rybky k lovu dravců 

- Při lovu na nástražní rybičku (nebo její část) do velikosti 15 cm je možné použít pouze jeden 
jednoduchý háček. Při lovu na nástražní rybičku (nebo její část) větší než 15 cm je možné použít i 
víceháčkové systémy s nejvýše 3 háčky (jedno-, dvoj- nebo trojháčky). 

- Úprava definice lovu na položenou - Zátěž (nebo krmítko) musí být na udici upevněna tak, aby se 
po utržení vlasce vždy snadno uvolnila. 

- Upřesnění lovu na položenou – závěska – helikoptéra (blíže nespecifikováno) 

- Zrušit plošné zavedení K70. Ponechat pouze na velkých revírech. 

- Zrušit omezení nástražních rybiček 15 cm a vše s tím související na ÚN Vltavské kaskády kromě ÚN 
Lipno. 

- Zavedení míry kapra 45 cm na všech revírech JčÚS. 

- Výběr parkovného na ÚN Hněvkovice    

 

 

Návrh cen povolenek JčÚS na rok 2024. 

 

Cena roční územní povolenky navýšení návrh o 400,- Kč 

usnesení č.28/23: Výbor JčÚS souhlasí doporučit konferenci navýšení ceny územní povolenky  

o 400,- Kč pro rok 2024 s výjimkou mládežnických a dětských povolenek. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 


